
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  59       del   13.02.2008 
 

O G G E T T O 
 
Gestione Mercato Ittico all’Ingrosso. Proroga fino al 30/06/2008 nelle more di ulteriori determinazioni in 
merito. 
 
 
L’anno duemilaotto, il giorno tredici del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Assente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE 

 

• La G.C. in attuazione delle linee di indirizzo stabilite dal C.C., con delib. N. 117 dell’11.06.2002 

ad oggetto “Esternalizzazione servizi comunali e processi per la stabilizzazione degli LSU – Atto 

di indirizzo per l’Amministrazione Comunale”, ha affidato la gestione del Servizio e dei beni del 

Mercato Ittico all’Ingrosso con regolare scrittura privata n. 7057 di Rep del 10/02/2003 per un 

biennio  sperimentale  dal 1 febbraio 2003 - 31 gennaio 2005; 

• La G.C. con delib. Nr. 530 del 30.12.2004 ha deliberato di rinnovare, giusto punto 13 titolo III 

della convenzione 7057 citata, alle stesse condizioni, l’affidamento della gestione provvisoria  del 

Mercato Ittico al Consorzio Mercato Ittico Molfetta; 

• La G.C. con delib. N. 47 del 5 marzo 2007 ha deliberato la proroga della Convenzione per la 

gestione del Mercato Ittico Ingrosso in favore del Consorzio Mercato Ittico Molfetta fino a tutto il 

30.06.2007, nelle more della stesura e formalizzazione di apposito atto per l’affidamento 

pluriennale, così come richiesto dallo stesso Consorzio; 

• Con delib. N. 268 del 3.12.2007, la G.C. ha concesso ulteriore proroga fino al 31.12.2007 nelle 

more di ulteriori determinazione in merito all’assegnazione definitiva. 

 

CONSIDERATO CHE 

 

• Tra la Direzione del Mercato Ittico, l’Assessorato alle AA.EE.PP., il Sindaco ed il Consorzio 

Mercato Ittico sono in corso diversi incontri per la determinazione del canone concessorio, 

compiti e diritti delle parti, per cui al 31 dicembre non si è potuto procedere alla stesura in via 

definitiva di alcun atto per l’affidamento pluriennale della Gestione del Servizio Mercato Ittico a 

favore dello stesso Consorzio M.I.M.; 

• La stessa gestione da parte del citato Consorzio ha determinato un significativo alleggerimento  

delle spese di bilancio relative alla gestione ordinaria della struttura mercatale; 

• Obiettivo principale del nuovo assetto gestionale è quello di creare un sistema distributivo 

all’ingrosso, favorendo i meccanismi di concentrazione del prodotto, facilitare l’incontro tra la 

domanda e l’offerta al fine di ottenere il migliore approvvigionamento dei prodotti ittici, anche 

attraverso la eliminazione di vincoli imposti dal vigente Regolamento Comunale di Mercato; 

 



RITENUTO 

 

• Il Servizio Mercato Ittico indispensabile per la Comunità che coinvolge larghi strati della 

economia cittadina, per cui è impensabile una interruzione improvvisa di gestione dello stesso, 

così come già in atto in capo al Consorzio Mercato Ittico Molfetta; 

 

VISTI     gli atti di indirizzo emanati dal C/C con delibere n. 110 del 15.05.2002, n. 117 del 11.06.2002 e 

da ultimo la deliberazione consiliare n.19 in data 13/02/2008 con la quale è stata dichiarata la cessazione 

del servizio pubblico e di concedere l’immobile in locazione al “Consorzio Mercato Ittico Molfetta”; 

 

VISTA  

• la delibera di G.C. n. 407 del 22.08.2002; 

• il contratto di convenzione di rep. 7057 del 10/02/2003; 

• la delib. n. 530 del 30/12/2004; 

• la delib. n. 47 del 5 marzo 2007; 

• la delib. n. 268 del 3.12.2007; 

• lo Statuto del Comune di Molfetta; 

• il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• la competenza del provvedimento ai sensi dell’art. 48 del T.U.EE.LL.; 

 

PRESO ATTO 

 

• che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.EE.LL. sulla presente proposta di deliberazione, il 

Dirigente Responsabile Mercato Ittico, il Dirigente del Settore Economico e Finanziario hanno 

espresso parere favorevole in ordine  alla regolarità tecnica e contabile della stessa, acquisito agli 

atti; 

 

 

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI NEI MODI DI LEGGE 

 

DELIBERA 

 

 



1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prorogare fino al 30 giugno 2008, e comunque fino alla stipula dell’atto di locazione di cui alla 

deliberazione consiliare n.19/2008 sopra citata, l’affidamento della gestione del Mercato Ittico 

all’ingrosso; 

3. di nominare responsabile del procedimento il p.i. Sig. Cappelluti Giuseppe; 

4. di inviare il presente provvedimento al SINDACO, all’Assessore alle Finanze, all’Assessore alle 

AA.EE.PP., al Responsabile del Settore Economico – Finanziario, alla DIREZIONE MERCATO 

ITTICO al Presidente del Consorzio Mercato Ittico. 


